D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
21

0,
 1

7
de

 s
et

em
br

o
de

 2
01

3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
___________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1495, DE 12 DE SETEMBRO DE 2013.

A  DIRETORA-GERAL  ADJUNTA  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria  nº Portaria  nº 1.160/PGJ, de 6/9/2010,  e tendo em vista o que consta no Processo nº
08190.227608/13-07;

RESOLVE:

Art.  1º Averbar  nos  assentamentos  funcionais  do  servidor  JEOVÁ
GUILHERME  SILVA  GUEDES,  Técnico  do  MPU\Apoio  Técnico-
Administrativo\Administração, matrícula 4267-6:

• 272 (duzentos e setenta e dois)  dias  de tempo de serviço junto à
EMBRATUR  –  Instituto  Brasileiro  de  Turismo,Autarquia  da
Administração Pública Federal Indireta, no período de 06/11/2012 a
04/08/2013, para fins de aposentadoria, disponibilidade e licença
para  capacitação,  de  acordo  com  os  arts.  87  e 100  da  Lei  n.º
8.112/1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

Y:\Portarias\DGR\Averbação\2013\021 - Jeová Guilherme Silva Guedes - Embratur.doc